
Integrazione delibera n. 488 del 18/04/2012 Integrazione Commissione per l’Appropriatezza

prescrittiva

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1449 del 14 novembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

Su conforme proposta del Direttore del Distretto di Sorgono,

VISTA la delibera n. 488 del 18/04/2012, con la quale si è provveduto ad istituire
l’organismo distrettuale che svolge funzioni di supporto e consulenza alla Direzione del Distretto
Sanitario di Sorgono, per il miglioramento dell’appropriatezza prescrittiva, così come previsto
negli accordi Nazionali per la medicina convenzionata;

PRESO ATTO che fa parte di diritto della Commissione di cui all’oggetto il Direttore
del Distretto, Dr.ssa Paola Raspitzu, nominata con delibera del Direttore Generale n. 1770
del 06/12/2013 in sostituzione delle Dott.ssa Anna Maria Pintore, cessata per decesso;

ATTESO che si rende necessario, inoltre, nominare Componente titolare, anziché
supplente, come indicato nella delibera di cui all’oggetto, il Dott. Giampiero Galitzia, Medico
di Medicina Generale di questo Distretto designato dalle OO.SS. di categoria, in sostituzione
del Dott. Paolo Pilia, che farà parte della stessa quale rappresentante dell’Ufficio di
Coordinamento delle attività Distrettuali;

ACCERTATO, di dover nominare in seno alla stessa, un medico della specialistica
ambulatoriale che il Direttore del Distretto si riserva di designare ogni qual volta la
Commissione si riunisce sulla base della branca interessata dall’ordine del giorno;

CONSIDERATO, inoltre, di dover nominare, quale componente della Commissione in
argomento, il Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero di Sorgono, in quanto la normativa
di riferimento evidenzia i rapporti che devono intercorrere tra la medicina generale, medicina
specialistica ambulatoriale ed ospedaliera,

RITENUTO di dover rettificare ed integrare la delibera n. 488 del 18/04/2012 avente
ad oggetto: “Istituzione Commissione per l’Appropriatezza Prescrittiva – Distretto Sorgono”
modificandone in parte la composizione inserendo le figure professionali sopra specificate;

OGGETTO: Rettifica ed integrazione delibera n. 488 del 18/04/2012 avente ad oggetto:
“Istituzione Commissione per l’Appropriatezza Prescrittiva – Distretto
Sorgono”.



Integrazione delibera n. 488 del 18/04/2012 Integrazione Commissione per l’Appropriatezza

prescrittiva

pag. 2 di 4

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’ A.C.N. per la medicina Generale;

VISTO l’Atto Aziendale approvato con delibera n. 1864 del 24/12/2013;

VISTA la Legge Regionale n.10/2006, di riordino del Servizio Sanitario Regionale, che
disciplina la programmazione e l’organizzazione delle Aziende Sanitarie della Regione
Sardegna;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del
D.Lgsn.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

a) Di integrare e rettificare la delibera n. 488 del 18/04/2012 avente ad oggetto:
“Istituzione Commissione per l’Appropriatezza Prescrittiva – Distretto Sorgono”.
che risulta pertanto, così composta:

Dr.ssa Paola Raspitzu Direttore del Distretto Presidente

Dr.ssa Maria Carmela Dessì Direttore Sanitario P.O. Sorgono Componente

Dr. Paolo Pilia M.M.G Rappres. Uff. Distrettuale Componente

Dr. Francesco Podda Pediatra di libera scelta Componente

Dr. Giampiero Galitzia M.M.G. designato dalle OO.SS. Componente

Dr. Pier Luigi Corriga Servizio Cure Primarie ADI e UVT Componente

Dr. Carlo Lobina Servizio Specialistica Ambulatoriale Componente

Dr.ssa Bonaria Patta Servizio Farmaceutico Territoriale Componente

N. 1 Medico della Medicina Specialistica Ambulatoriale Componente

Sig.ra Secci Ida Servizi Amministrativi Distrett. Segretario

b) Di incaricare dell'esecuzione della presente il Distretto di Sorgono;



Integrazione delibera n. 488 del 18/04/2012 Integrazione Commissione per l’Appropriatezza

prescrittiva

pag. 3 di 4

c) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Responsabile del procedimento Il Direttore del Servizio proponente
f.to Sig.ra Ida Secci f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 17 novembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



Integrazione delibera n. 488 del 18/04/2012 Integrazione Commissione per l’Appropriatezza

prescrittiva

pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

- Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


